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La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

SC 8000 ofrece una solución más productiva, potente y verde para el
fregado y barrido húmedo de grandes superficies - a través de una
manera efectiva en cuanto a ahorro de recursos y costes.   
Utilizando la plataforma de fregado más amplio del mercado en su clase,
se optimiza la productividad y eficiencia a través del fregado y barrido en
una sola pasada. Potencia y fiabilidad han alcanzado un nuevo nivel
gracias a la introducción del motor superior Kubota 1.6L LP. Los aspectos
verdes de limpieza, incluyendo el uso limitado de agua y detergente, se
pueden controlar a la perfección usando el sistema de Nilfisk Ecoflex,
guiando al operador en cada situación.

La alta eficiencia y la productividad hacen que esta máquina sea
adecuada para los contratistas de limpieza, fabricantes, almacenes,
garajes, centros de distribución, terminales de autobuses, hangares de
aviones, el gobierno y las cuentas nacionales.

• Depósito de gran capacidad de 380l que permite la limpieza de más
de 9.200 m².

• Panel de control de un solo toque OneTouchTM, sistema de dirección
delantera y diseño claro ViewTM proporcionando una excelente vista
de la planta.

• Respetuoso del medio ambiente con el sistema de nebulización DustGuard ™ que mejora la limpieza y deja el lugar libre de polvo.
• Motor Kubota.
• Sistema Ecoflex.

● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1300
LPG

SC8000 1300
D

SC8000 1600
LPG

Cepillo lateralCepillo lateralCepillo lateralCepillo lateral

CEP. LATERAL  PPL NEGRO 56462252 2 ● ●

Protector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicaduras

FALDON CEPILLO IZQ. GO RO 56111635 1 ●

KIT LABIOS 1220MM PRINCIP 56111206 1 ● ● ●

LabiosLabiosLabiosLabios

KIT LABIOS 1520MM GOMA RO 56111650 1 ● ● ●

Opción LuzOpción LuzOpción LuzOpción Luz

KIT LUZ ESTROBOSCOPICA 56110907 1 ● ● ●

OtrosOtrosOtrosOtros

BACK UP ALARM KIT 56305519 1 ● ● ●

LEFT SIDE BROOM WITH MISTING K 56111670 1 ●
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● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1600
D

Cepillo lateralCepillo lateralCepillo lateralCepillo lateral

CEP. LATERAL  PPL NEGRO 56462252 2

Protector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicaduras

FALDON CEPILLO IZQ. GO RO 56111635 1 ●

KIT LABIOS 1220MM PRINCIP 56111206 1 ●

LabiosLabiosLabiosLabios

KIT LABIOS 1520MM GOMA RO 56111650 1 ●

Opción LuzOpción LuzOpción LuzOpción Luz

KIT LUZ ESTROBOSCOPICA 56110907 1 ●

OtrosOtrosOtrosOtros

BACK UP ALARM KIT 56305519 1 ●

LEFT SIDE BROOM WITH MISTING K 56111670 1 ●

Modelo SC8000 1300 LPG SC8000 1300 D SC8000 1600 LPG

Num. Ref. 56108124 56108125 56108126

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Volante y asiento ajustables ● ● ●

Vaciado deposito de recogida ● ● ●

Luces delanteras y traseras ● ● ●

Alzamiento automático boquilla en marcha atrás ● ● ●

Manejo de energía ● ● ●

Bocina ● ● ●

Cilíndricos de cubierta: 2 cepillos ● ● ●

Sistema de la bruma ● ●

Unidades de doble barrido ● ● ●

Cepillo de fregado derecho ●

Bandeja de residuos ● ● ●

Boquilla de secado ● ● ●

Modelo SC8000 1600 D

Num. Ref. 56108127

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Volante y asiento ajustables ●

Vaciado deposito de recogida ●

Luces delanteras y traseras ●

Fregadoras SC8000
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Modelo SC8000 1600 D

Num. Ref. 56108127

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Alzamiento automático boquilla en marcha atrás ●

Manejo de energía ●

Bocina ●

Cilíndricos de cubierta: 2 cepillos ●

Sistema de la bruma

Unidades de doble barrido ●

Cepillo de fregado derecho ●

Bandeja de residuos ●

Boquilla de secado ●

Especificaciones técnicas SC8000 1300 LPG SC8000 1300 D SC8000 1600 LPG

Fuente energía LPG Diesel LPG

Marca motor KUBOTA KUBOTA KUBOTA

Tipo de motor 4 CYL., 55 Hp, 1.6L 4 CYL, 37.5 Hp 1.5L 4 CYL., 55 Hp, 1.6L 

Velocidad máxima (km/h) 13 13 13

Caudal (l/seg) 170 170 170

Vacio (kPa) 10.3 10.3 10.3

Nivel de presión sonoro dB(A) 84 83 84

Rendimiento teórico/práctico (m²/h) 15860/11100 15860/11100 19760/13830

Amplitud barrido (mm) 1570 1570 1520

Ancho de fregado (mm) 1220 1220 1520

Radio de giro (cm) 302 302 330

Subida de rampa (%) 16 16 16

Número máximo de trabajo tasa de escalada (%) 12 12 12

Caudal de agua (l/min.) 7.0/16.0 7.0/16.0 7.0/16.0

Depósito combustible (l) - 48 -

Depósito solución limpiadora/recuperación (l) 380/380 380/380 380/380 

Volumen depósito residuos (l) 42 42 42

Ancho boquilla aspiración (mm) 1520 1520 1520 

Diámetro cepillo/disco (mm) 280x1220 280x1220 280x1220 

Presión cepillo (kg) 55/110/180 55/110/180 55/110/180

Velocidad cepillo (RPM) 470 470 470

Tipo y cantidad de cepillos 2 Cylindrical 2 Cylindrical 2 Cylindrical

Diámetro cepillo lateral (mm) 510 510 -

Presión cepillo derecho fregado (kg) - - 34/45/63 

Fregadoras SC8000
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Especificaciones técnicas SC8000 1300 LPG SC8000 1300 D SC8000 1600 LPG

Velocidad cepillo derecho fregado (RPM) - - 180

Tamaño cepillo derecho fregado (mm) - - 410

Largo x ancho x alto (mm) 2540x1420x1470 2540x1420x1470 2540x1670x1470

Peso (kg) 1350 1350 1454

Peso bruto (kg) 1730 1730 1834

Especificaciones técnicas SC8000 1600 D

Fuente energía Diesel

Marca motor KUBOTA

Tipo de motor 4 CYL, 37.5 Hp 1.5L

Velocidad máxima (km/h) 13

Caudal (l/seg) 170

Vacio (kPa) 10.3

Nivel de presión sonoro dB(A) 83

Rendimiento teórico/práctico (m²/h) 19760/13830

Amplitud barrido (mm) 1520

Ancho de fregado (mm) 1520

Radio de giro (cm) 330

Subida de rampa (%) 16

Número máximo de trabajo tasa de escalada (%) 12

Caudal de agua (l/min.) 7.0/16.0

Depósito combustible (l) 48

Depósito solución limpiadora/recuperación (l) 380/380 

Volumen depósito residuos (l) 42

Ancho boquilla aspiración (mm) 1520 

Diámetro cepillo/disco (mm) 280x1220 

Presión cepillo (kg) 55/110/180

Velocidad cepillo (RPM) 470

Tipo y cantidad de cepillos 2 Cylindrical

Diámetro cepillo lateral (mm) -

Presión cepillo derecho fregado (kg) 34/45/63 

Velocidad cepillo derecho fregado (RPM) 180

Tamaño cepillo derecho fregado (mm) 410

Largo x ancho x alto (mm) 2540x1670x1470

Peso (kg) 1454

Peso bruto (kg) 1834

Fregadoras SC8000
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● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1300
LPG

SC8000 1300
D

SC8000 1600
LPG

Protector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicaduras

BLADE KIT MAIN SCRUB-POLYURETH 56111210 1 ○ ○ ○

BLADE KIT OPT SCRUB PU 56111637 1 ○

BLADE KIT-RT SCRUB-GUM 56111636 1 ○

FALDON CEPILLO IZQ. GO RO 56111635 1 ●

KIT LABIOS 1220MM PRINCIP 56111207 1 ○ ○ ○

KIT LABIOS 1220MM PRINCIP 56111206 1 ● ● ●

LabiosLabiosLabiosLabios

BLADE KIT SQUEEGEE-POLYURETHAN 56111203 1 ○ ○ ○

KIT LABIOS 1520MM 60 ROJO 56111652 1 ○ ○ ○

KIT LABIOS 1520MM GOMA RO 56111650 1 ● ● ●

Cepillo lateralCepillo lateralCepillo lateralCepillo lateral

CEP. LATERAL  PPL NEGRO 56462252 2 ● ●

CEPILLO LATERAL 56477812 2 □ □

CEPILLO LATERAL PPL BLANC 56505629 2 □ □

Cepillo cilíndricoCepillo cilíndricoCepillo cilíndricoCepillo cilíndrico

BRUSH CYL 48 DYNA GRIT 80 56110012 2 ○ ○ ○

BRUSH CYL 48 PROLENE 56110011 2 ○ ○ ○

Cepillo disco 410 mmCepillo disco 410 mmCepillo disco 410 mmCepillo disco 410 mm

"""DISCO CEPILLO 16"""" DYNAGRI""" 56505832 1 ○

"""DISCO CEPILLO 16"""" MIDLITE""" 56505838 1 ○

DISC BRUSH-16 PROLENE 3 LUG 56505834 1 ○

Opción GuardiaOpción GuardiaOpción GuardiaOpción Guardia

FOOT GUARD KIT 56111873 1 □ □ □

KIT PROTECCION TRASERO 56111107 1 □ □ □

KIT TECHO DE SEGURIDAD 56110300 1 □ □ □

OVERHEAD GUARD CANOPY KIT 56111267 1 □ □ □

ROLLER BUMPER KIT 56111848 1 □ □ □

OtrosOtrosOtrosOtros

ACCESO DEP. AGUA SUCIA 56111280 1 □ □ □

BACK UP ALARM KIT 56305519 1 ● ● ●

DELUXE SEAT KIT 56111535 1 □ □ □
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1300
LPG

SC8000 1300
D

SC8000 1600
LPG

DRAIN HOSE EXTENSION 56601410 1 ○ ○ ○

EXTENDED SCRUB KIT 56111259 1 □ □ □

FIRE EXTINGUISHER KIT 56510605 0 □ □ □

KIT - DEBRIS TRAY 56111607 1 □ □ □

KIT ASPIRACION MANUAL 56110730 1 □ □ □

KIT REPOSA BRAZOS LH R/H 7-03-04249 1 □ □ □

KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY 7-03-04250 1 □ □ □

KIT WASH HOSE 56111346 1 □ □ □

LEFT SIDE BROOM WITH MISTING K 56111670 1 ●

SOLUTION FULL SHUTOFF KIT 56305896 1 □ □ □

WHEEL URETHANE 18 X 6 56111811 1 □ □ □

Opción LuzOpción LuzOpción LuzOpción Luz

KIT LED DE FRENO 56111317 1 □ □ □

KIT LUZ ESTROBOSCOPICA 56110907 1 ● ● ●

OVERHEAD GUARD BEACON KIT 56111265 1 □ □ □

Sistema EcoflexSistema EcoflexSistema EcoflexSistema Ecoflex

ECOFLEX CHEMICAL KIT EU 56108131 1 □ □ □

DetergenteDetergenteDetergenteDetergente

DEAGREASER 2000 ES15L01900605 0 ○ ○ ○

DECAPLUS ES15L01900606 0 ○ ○ ○

DELTA POR LITRO ES15L01900616 0 ○ ○ ○

ECOCLEAN MANZANAS POR LITRO ES15L01900612 0 ○ ○ ○

LIMPOL POR LITRO ES15L01900610 0 ○ ○ ○

Fregadoras SC8000
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1300
LPG

SC8000 1300
D

SC8000 1600
LPG

POLBIO CLEANER G ES15L01900603 0 ○ ○ ○

POLGREEN INDUSTRY POR LITRO ES15L01900613 0 ○ ○ ○

POLGREEN ODOR NEUTRO ES15L01900607 0 ○ ○ ○

● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1600
D

Protector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicadurasProtector salpicaduras

BLADE KIT MAIN SCRUB-POLYURETH 56111210 1 ○

BLADE KIT OPT SCRUB PU 56111637 1 ○

BLADE KIT-RT SCRUB-GUM 56111636 1 ○

FALDON CEPILLO IZQ. GO RO 56111635 1 ●

KIT LABIOS 1220MM PRINCIP 56111207 1 ○

KIT LABIOS 1220MM PRINCIP 56111206 1 ●

LabiosLabiosLabiosLabios

BLADE KIT SQUEEGEE-POLYURETHAN 56111203 1 ○

KIT LABIOS 1520MM 60 ROJO 56111652 1 ○

KIT LABIOS 1520MM GOMA RO 56111650 1 ●

Cepillo lateralCepillo lateralCepillo lateralCepillo lateral

CEP. LATERAL  PPL NEGRO 56462252 2

CEPILLO LATERAL 56477812 2

CEPILLO LATERAL PPL BLANC 56505629 2

Cepillo cilíndricoCepillo cilíndricoCepillo cilíndricoCepillo cilíndrico

BRUSH CYL 48 DYNA GRIT 80 56110012 2 ○

BRUSH CYL 48 PROLENE 56110011 2 ○

Cepillo disco 410 mmCepillo disco 410 mmCepillo disco 410 mmCepillo disco 410 mm

"""DISCO CEPILLO 16"""" DYNAGRI""" 56505832 1 ○

"""DISCO CEPILLO 16"""" MIDLITE""" 56505838 1 ○

DISC BRUSH-16 PROLENE 3 LUG 56505834 1 ○

Opción GuardiaOpción GuardiaOpción GuardiaOpción Guardia
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1600
D

FOOT GUARD KIT 56111873 1 □

KIT PROTECCION TRASERO 56111107 1 □

KIT TECHO DE SEGURIDAD 56110300 1 □

OVERHEAD GUARD CANOPY KIT 56111267 1 □

ROLLER BUMPER KIT 56111848 1 □

OtrosOtrosOtrosOtros

ACCESO DEP. AGUA SUCIA 56111280 1 □

BACK UP ALARM KIT 56305519 1 ●

DELUXE SEAT KIT 56111535 1 □

DRAIN HOSE EXTENSION 56601410 1 ○

EXTENDED SCRUB KIT 56111259 1 □

FIRE EXTINGUISHER KIT 56510605 0 □

KIT - DEBRIS TRAY 56111607 1 □

KIT ASPIRACION MANUAL 56110730 1 □

KIT REPOSA BRAZOS LH R/H 7-03-04249 1 □

KIT REPOSA BRAZOS RH ONLY 7-03-04250 1 □

KIT WASH HOSE 56111346 1 □

LEFT SIDE BROOM WITH MISTING K 56111670 1 ●

SOLUTION FULL SHUTOFF KIT 56305896 1 □

WHEEL URETHANE 18 X 6 56111811 1 □

Opción LuzOpción LuzOpción LuzOpción Luz

KIT LED DE FRENO 56111317 1 □

KIT LUZ ESTROBOSCOPICA 56110907 1 ●

OVERHEAD GUARD BEACON KIT 56111265 1 □

Sistema EcoflexSistema EcoflexSistema EcoflexSistema Ecoflex

ECOFLEX CHEMICAL KIT EU 56108131 1 □

DetergenteDetergenteDetergenteDetergente

DEAGREASER 2000 ES15L01900605 0 ○

Fregadoras SC8000
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

SC8000 1600
D

DECAPLUS ES15L01900606 0 ○

DELTA POR LITRO ES15L01900616 0 ○

ECOCLEAN MANZANAS POR LITRO ES15L01900612 0 ○

LIMPOL POR LITRO ES15L01900610 0 ○

POLBIO CLEANER G ES15L01900603 0 ○

POLGREEN INDUSTRY POR LITRO ES15L01900613 0 ○

POLGREEN ODOR NEUTRO ES15L01900607 0 ○
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